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 سازمان زیباسازی 
در شهرداری ایجاد می شود

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر مشهد گفت: 
ه  ید تجلیگا سیما و منظر شهر با
کننده آرامش و زیبایی  هویت و القا
بــصــری بـــاشـــد؛ بــرهــمــیــن اســاس، 
شهرداری مشهد در سال ۱۴۰۴ باید 
بــرای ایجاد ظرفیتی تحت عنوان 
»سازمان زیباسازی« یا »مدیریت 
سیما و منظر« اقــدام کند. حجت الاسلام والمسلمین حسن 
منصوریان با بیان اینکه سیما و منظر شهری یکی از مؤلفه ها 
کلیدی و اثرگذار بر کیفیت زیست شهری است، اظهار کرد: از 
سوی دیگر، سیما و منظر شهری تأثیر مستقیمی بر هویت، 
زیبایی و کارکرد شهر دارد.وی بیان کرد: با تکیه بر همین اهمیت 
و توجه به اینکه سیما و منظر شهری، منعکس کننده فرهنگ، 
تاریخ و ارزش های اجتماعی شهر است و می تواند هویت آن را 
کنان و گردشگران ماندگار کند، این حوزه با جدیت  در ذهن سا

مدنظر شورای اسلامی شهر مشهد در دوره ششم قرار گرفت.
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شــورای اسلامی شهر 
مشهد تصریح کرد: با این تصمیم، شاهد شکل گیری مدیریت 
متمرکز بـــرای ســامــان دهــی سیما و منظر شــهــری در قالب 

سامان دهی زیباسازی شهر مشهد مقدس خواهیم بود.

توسعه و ساخت ۵ ایستگاه 
آتش نشانی در سال ۱۴۰۴

رئــیــس کمیسیون خــدمــات شــهــری و 
محیط زیست شورای اسلامی شهر 
مشهد گفت: ساخت و توسعه پنج 
ایــســتــگــاه آتــش نــشــانــی در نــقــاط 
لیف  ز جــمــلــه تکا مختلف شــهــر ا
سازمان آتش نشانی برای سال ۱۴۰۴ 
که نقش مهمی در افزایش  اســت 
ــدادی و کــاهــش زمــان  ــ پــوشــش ام

کنش به حوادث خواهد داشت. وا
سیدابراهیم علیزاده با بیان اینکه در راستای افزایش ایمنی 
ــال ۱۴۰۴  ــدادی، در بــودجــه ســ ــ شــهــری و بــهــبــود خــدمــات امـ
شهرداری، برنامه ویژه ای برای توسعه زیرساخت های ایمنی 
کــرد: عــلاوه بر توسعه ایستگاه های  در نظر گرفته ایم، اظهار 
آتش نشانی، شهرداری مشهد در اقدامی دیگر، اولین تعمیرگاه 
جامع مرکزی این شهر را ویژه خودروهای عملیاتی آتش نشانی 
احداث خواهد کرد. این مجموعه تخصصی نقش مهمی در 
بهبود عملکرد ناوگان امدادی، افزایش بهره وری تجهیزات و... 

خواهد داشت.
وی گفت: شورای اسلامی شهر مشهد با تدوین و تکلیف اجرای 
این پروژه ها، گامی مؤثر در جهت افزایش ایمنی شهروندان 

و کاهش آسیب های ناشی از حوادث شهری برداشته است.

مراکز نوآوری جدید در 
شهرداری راه اندازی می شوند

ــیــس شـــــورای اســـلامـــی شهر  ــایــب رئ ن
کز نوآوری جدید  مشهد از ایجاد مرا
توسط شهرداری خبر داد و گفت: 
ــوآوری جدید،  ــ کــز ن ــدازی مــرا ــ راه انـ
ــج فرهنگ  ــروی نــقــش مــهــمــی در ت
نوآوری و بهره گیری از ظرفیت های 
خلاقانه شهروندان خواهد داشت. 
کــز مــی تــوانــنــد بــه عــنــوان  ــن مــرا ایـ
بستری برای حل مسائل شهری در حوزه های مختلف عمل 
کز علاوه بر  کنند. مجید طهوریان عسکری افزود: توسعه این مرا
تأثیر مثبت در حل چالش های شهری، موجب رونق اقتصادی 
و تقویت زیست بوم شرکت های دانش بنیان نیز خواهد شد. 
کز در سطح شهر،  کندگی جغرافیایی مناسب این مرا حفظ پرا
توجه به تخصصی سازی و تنوع موضوعات از جمله اولویت های 

شورای شهر در این حوزه بوده است.
وی همچنین بر لــزوم توجه ویــژه شــهــرداری به ایــن مسئله 
کــرد و  کید  به عنوان بخشی از مسئولیت اجتماعی خــود تأ
ادامه داد: شهرداری مشهد درزمینه نوآوری نسبت به سایر 
کلان شهرها پیشرو بوده است و امیدواریم که با رویکرد شورای 
ششم در حمایت از نوآوری و شرکت های دانش بنیان، شهری 

خلاق و نوآور محقق شود.
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معاونان

وزیستپذیر سبز تحققشهر اهمیت»بومشناسی«در

ــوان رشـــتـــه ای علمی در خــصــوص  ــن ــا بــوم شــنــاســی، ع ــولـــوژی ی کـ ا
تعادل بخشیدن به ارگانیسم ها و چرخه های زیستی از قبیل گیاهی، 
جانوری، انسانی و زیست محیطی است و بخشی از این علم به صورت 
مستقیم بر مدار زیست پذیری و بقای گونه های مختلف حیات و 
کیفیت زیست بوم شهری تمرکز دارد. بوم شناسی با تطبیق اصول 
کولوژی و بوم شناسی شهری، ضرورت تحقق شاخص های  قطعی ا
تعادل بخش به چرخه های زیستی و توجه به تناسب و توازن بین 
پدیده های زیستی و نقش مدیریت شهری در این بین را به بحث 
می گذارد. شهر پایدار و خودبسنده، سبز و زیست پذیر دارای محیط زیستی غنی و 
خودگردان، منابع طبیعی و زیستی سالم، چرخه های کامل و کارآمد، همراه با تنوع 
گونه های گیاهی و جانوری مطلوب است که چرخه حیات را رونق می بخشد و کمترین 
مداخله را از طرف انسان در این چرخه نیاز دارد. مدیریت شهری با بهره مندی از علم 
کولوژی یا بوم شناسی در محدوده شهر و اراضی احاطه کننده آن، با نگاهی کلان و  ا
راهبردی باید درراستای تحقق شهر پایدار، خودبسنده، سبز و زیست پذیر بکوشد. 
کوسیستم های حیاتی را در  مدیریت جامع باید بوم شناسی شهری را به کار گیرد، ا
سطوح مختلف شناسایی کند، بانک اطلاعاتی جامع از منابع طبیعی و زیستی را پدید 
آورد و درنهایت درراستای تجمیع و تبدیل آن به یک سند جامع و بالادستی درنگ 
نکند. همه پروژه های خرد و کلان شهری را نیز با تطبیق با این سند جامع بازتعریف 
کند تا آینده شهر تضمین شود و شهری برای زیستن و زندگی پدید آید. از دست دادن 
ک، مشکلات  کی و زیستی اعم از گیاهی و جانوری، فرسایش زمین و خا منابع آبی، خا
زیست محیطی و آلودگی و آلایندگی هوا و دیگرمشکلاتِ گریبان گیر کلان شهرها، حاصل 
فقدان به کارگیری دانش بوم شناسی شهری و بررسی شاخص های آن است. توجه به 
کولوژی و بوم شناسی شهری، پیش نیاز رسیدن به شهری خودبسنده، پایدار، سبز و  ا

زیست پذیر است و زمان در این میان عنصری تعیین کننده و حیاتی است.
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شهردار مشهد از گشایش جدید در منطقه کم برخوردار مهرآباد خبر داد

قفل20سالهاراضیبدرآبادبازشد

عسکری

ــا قـــبـــل ســـاخـــت  ــ ــدت هـ ــ  از مـ
ــردان شــرقــی ابــوطــالــب گفت و گو ــ ــرگ ــ دورب

به عنوان یکی از پروژه های مهم 
شــهــر مشهد مــدنــظــر مدیریت 
ــروژه ای کــه ساخت آن از  ــ شهری قــرار داشـــت، پ
شهریور امسال آغاز شد تا کمک شایانی به ایجاد 
ترافیک روان در نزدیکی میدان امام حسین)ع( و 
قبل از ورود بــه ایــن مــیــدان بکند و از تداخل 
ترافیکی و ازدحـــام مخصوصا در ســاعــات پیک 
جلوگیری  کند؛ ضمن اینکه حلقه اتصالی باشد 
که  میان مناطق حاشیه و متن شهر. آن گــونــه 
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد به 
کنون روند پیشرفت این پروژه،  شهرآرا اعلام کرد، ا

براساس برنامه زمان بندی است.
اسفند پنج سال قبل دوربرگردان غربی این پروژه 
و اسفند چهارسال قبل نیز پروژه پل ابوطالب با 
هدف اتصال بولوار ابوطالب جنوبی به ابوطالب 

شمالی به بهره برداری رسید و پروژه سوم )ساخت 
دوربرگردان شرقی ابوطالب( در حکم تکمیل پازل 
ترافیکی این منطقه نیز از شهریور امسال آغاز شد.
احــســان شریعتی درگــفــت  و گــو با 
شــهــرآرا با بیان اینکه تا بیستم 
ــزار و 25۰ تــن حفاری  ــ اسفند 2 ه
شمع در این پروژه صورت گرفته 
کـــــرد: همچنین  اســـــت، بـــیـــان 
کنون 59۴ تــن آرماتوربندی و  تا
3 هــزار و ۱۴2 مترمکعب قالب بندی در این پروژه 

انجام شده است.

356 تن آسفالت ریزی تا بیستم اسفند  

به گفته وی تا تاریخ یاد شده 5 هزار و 77۰ مترمکعب 
نیز بــتــن ریــزی انــجــام شــده اســت و بــا احتساب 
کنون  ک ریزی تا ک ریزی های اخیر، حجم خا خا

به ۴ هزار و ۱85 مترمکعب رسیده است.
مدیرعامل ســازمــان عــمــران شــهــرداری مشهد 
ــروژه نیز  ــن پـ ــزود: از آغـــاز عملیات عــمــرانــی ای ــ اف

ک مسلح، هجده  پانصد قطعه پیش ساخته خا
تیر پیش ساخته و 356 تن آسفالت ریزی نیز در 

ــردان شرقی ابوطالب انجام شده  ــرگ  پــروژه دورب
است .

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد اعلام کرد

پیشرفت دوربرگردان شرقی ابوطالب، طبق برنامه

خبر
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آستانه نوروز و  فصل بهار خیلی 
وقــــت اســــت کـــه بـــه یـــک سنت 
جدا نشدنی از استقبال از بهار 
تبدیل شده است و از بهمن ماه 
تــا حــوالــی عید، همه تجهیزات 
شهری و پــارکــی و جــدول هــا و... 
رنــگ آمــیــزی، تــعــویــض و نــونــوار 
می شوند و فقط در استقبال از بهار ۱۴۰۴ بیش از 
۱۰۰هـــزار دستگاه مبلمان پارکی و وسایل بازی 

کودکان و... رنگ آمیزی و نونوار شدند.
در همین زمینه قائم مقام ستاد استقبال از بهار 

شهرداری مشهد در گفت و گو با شهرآرا، با بیان 
اینکه نوسازی، رنگ آمیزی و تعویض تجهیزات و  
مبلمان پارک ها از اقدامات مهم معاونت خدمات 
شهری در استقبال از بهار است، گفت: هرسال 
و هم زمان با اجــرای اقــدامــات استقبال از بهار، 
مبلمان پارکی، مثل نیمکت ها، سطل های زباله، 
وسایل بازی کودکان، وسایل ورزشی و پایه های 
چراغ نوسازی، لکه گیری و رنگ آمیزی می شوند تا 
هم وظیفه خودمان را در بحث نگهداری مناسب 
ایــن تجهیزات انــجــام داده باشیم، هــم شهر و 
پارک ها که در ایام بهار بیشتر مورد استفاده مردم 
قرار می گیرند، در ابتدای سال رنگ و بوی تازه و 
بهاری پیدا کنند. در استقبال از بهار ۱۴۰۴ تقریبا 
بیش از ۱۰۰هزار مورد از مبلمان پارکی و تجهیزات 

نوسازی و رنگ آمیزی می شوند.

نوســازی و رفع نقص تجهیزات بــرای افزایش   

طول عمر

مهدی یعقوبی با اشاره به لزوم 
این نوسازی برای افزایش طول 
عمر تجهیزات و مبلمان پارکی 
تصریح کرد: این نوسازی سالانه 
و رفع نقصی که در این مدت از 
تجهیزات و  مبلمان پارکی صورت 
می گیرد، باعث کاهش تخریب و افزایش طول عمر 

این تجهیزات می شود.
ــای اخیر،  ــزود: به دلیل بــارنــدگــی در روزهـ وی افـ
وقفه ای در این عملیات بهارانه ایجاد شده است 

کـــاری، رنگ آمیزی ها با  کــه بــا تقویت گــروه هــای 
پیشرفت خوبی انجام می شود و تا چند روز آینده 

به پایان خواهد رسید.

تأسیسات پارکی نونوار می شوند  

یــعــقــوبــی در بــخــش دیــگــری از صحبت هایش 
ــه بـــازســـازی و تــرمــیــم تــجــهــیــزات و تأسیسات  ب
بوستان ها اشاره کرد و گفت: در ادامه اقدامات 
استقبال از بهار در بوستان ها، بیش از 2 هــزار 
چشمه سرویس بهداشتی در پارک ها برای نوروز 
ترمیم و بازسازی شده و 373 اتاق در تأسیسات 
و پمپاژ پــارک هــا، 386 فــضــای مسقف پــارک هــا و 
753 آب خــوری تعمیر، رنگ آمیزی، آماده سازی و 

رفع نقص شده است.

اتصالمنطقهثامنبهسامانهالکترونیکصدورمجوزوپاسخگویی

منطقه ثامن پس از حدود پانزده سال به سامانه سرای ۱۰ )سامانه الکترونیک صدور 
مجوز و پاسخگویی( متصل شد.

جــواد اصــغــری، معاون شهرسازی و معماری شــهــرداری مشهد، 
در این باره گفت: سیستم یکپارچه پاسخگویی طی چند مرحله ارتقا 
و در نهایت به سامانه سرای ۱۰ رسید که از سال۱399 در شهر مشهد 
ح های تفصیلی موجود مناطق  اجرایی و در ادامــه، آخرین طر
به منظور پاسخگویی به شهروندان، بر روی آن پیاده سازی شد. در 
این مدت، به دلایل مختلف، منطقه ثامن امکان اتصال به این 
سامانه را نداشت اما با تلاش همکاران اداره کل امور شهرسازی و با پیاده سازی طرح 

تفصیلی حریم رضوی، این منطقه نیز به این سامانه متصل شد.
وی در ادامه افزود: از این پس شهروندان منطقه ثامن نیز می توانند درخواست های 
گی های این سامانه  خود را از طریق این سامانه به صورت بر خط ارسال کنند. از ویژ
امکان دسترسی به صورت وب سرویس و ارسال هم زمان درخواست ها ست که منجر 
به تسریع فرایندها در این سامانه شده است. این اقدام موجب سرعت بخشیدن به 

پاسخگویی، افزایش شفافیت و رضایتمندی به شهروندان خواهد شد.

رنگآمیزی۱۳۴کیلومترازجدولهایمنطقه۸

با تلاش و همت عوامل اجرایی منطقه، عملیات رنگ آمیزی 
ح استقبال از  بیش از 98 درصــد از جدول های منطقه در طر
( به اتمام رسیده است؛ همچنین  بهار ۱۴۰۴ )شامل ۱3۴ کیلومتر
ــزارو95۰ متر طــول رنــگ آمــیــزی هندریل،  ــ در ایــن مــدت 6هـ
ــولارد، ۱3۰مــخــزن زباله و ۴7۱ مکثف رنگ آمیزی  ــزارو59۰ ب 2هـ

شدند.

نوبهار« »مسیر جلوهگری۱2۶الماندر

گل کاری ها در فضاهای سبز و  امسال به غیر از المان ها و 
پارک ها یک مسیر به نام »مسیر نوبهار« در بوستان برکت، واقع 
در بزرگراه امام علی)ع(، حدفاصل بولوار دانشجو و سیدرضی 
ساخته می شود. در این رویــداد ۱26 المان در مساحتی بالغ 
بر 2هزار و ۱۰۰ متر جانمایی و چیدمان خواهد شد. المان های 
شهرشاد، ایستگاه بهار، شاخه سبز، کنج بهار، کلبه بهاری و 
کادوهای نوروزی از المان هایی هستند که در این رویداد از 

آن ها استفاده می شود.
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انــتــهــای شــهــرک ثــامــن و محله 
ــه اراضـــی  مــهــرآبــاد قـــرار دارد، ب
»بـــــــدرآبـــــــاد« مــــعــــروف اســــت؛ 
اراضـــی ای که بارها نارضایتی و 
شکایت اهالی محله مهرآباد را 
ــلات  ــض ــع درخـــــصـــــوص رفــــــع م
اجتماعی و زیست محیطی آن به 
همراه داشته است؛ از مسائلی 
ــادان  ــتـ ــعـ ــون تـــجـــمـــع مـ ــچـ ــمـ هـ
متجاهر و حضور سگ های ولگرد گرفته تا دپوی 
ک و نخاله و ضایعات ساختمانی؛ ا زایــن رو  خــا
سامان دهی اراضــی بدرآباد که متعلق به بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی اســت، از یک سال 
پیش در دستور کار شهرداری منطقه5 قرار گرفت 
کارشناسی به ایــن منظور با  و جلسات متعدد 
گره گشایی از  متولیان و صاحبان آن به منظور 
کنان مهرآباد برگزار شد که ماحصل  مشکلات سا
گره گشایی از ایــن قفل بیست ساله اســت؛  آن 
ــاره آن گفت:  کــه شــهــردار مشهد در بـ موضوعی 
به دنبال جلسات متعدد کارشناسی امروز شاهد 
بــه نتیجه رســیــدن و انــعــقــاد تــفــاهــم نــامــه بین 
شهرداری مشهد، سازمان زمین و مسکن و بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی هستیم و یازده هکتار 

از این اراضی در این تفاهم نامه تعیین تکلیف شد.
محمدرضا قلندر شریف افــزود: 
محدوده اراضی متعلق به بنیاد 
ــورت دقیق  ــه ص مستضعفان ب
مشخص نــبــود و تــعــارضــاتــی با 
ک مجاور خود داشت که در  پلا
ــات،  ــ ــارضـ ــ ــعـ ــ ــه ایــــــــن تـ ــجـ ــیـ ــتـ نـ
سامان دهی این اراضی به مدت بیست سال به 
تعویق افتاده بــود. هر چند تلاش هایی در این 
سال ها صورت گرفته اما به نتیجه نرسیده بود و 
کــه ایــن مهم بــه ثمر  کــنــون شــاهــد آن هستیم  ا

نشسته است.

اجرای فرایندهای قانونی در یک تا 2 ماه آینده  

ک بنیاد  معاون توافقات و فــروش امــوال و امــلا
مستضعفان انقلاب اسلامی نیز در این باره گفت: 
پــیــش ازایــن، صــورت جــلــســه ای بین شــهــرداری 
مشهد و بنیاد مستضعفان در سال۱39۱ منعقد 
شد که بلاتکلیف باقی مانده بود. اما در یک سال 
گذشته به همت شهرداری منطقه5 این موضوع 
با قوت پیگیری و دنبال شد و امروز شاهد توافق 
در خصوص یازده هکتار از اراضی بدرآباد هستیم.
محمدرضا برکت افزود: در بازه زمانی یک تا دو ماه 
آینده فرایندهای قانونی این توافق نامه نیز طی 
کنان  خواهد شد تا رضایتمندی شهروندان و سا
محله مهرآباد و رشد و توسعه شهر را شاهد باشیم.

پاسخگویی به درخواست های بحق شهروندان  

شـــهـــردار مــنــطــقــه5 مــشــهــد نیز 
درگفت وگو با خبرنگار ما گفت: 
اراضــی بدرآباد در ضلع جنوبی 
بولوار مفتح شرقی بعد از میدان 
جمعه  بازار به سمت کال اقبال 
ــل  ــام ــرار دارد و ش ــ ــ ــرقــــی قـ شــ
قطعه زمینی چند هکتاری می شود که متعلق به 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی است و کاربری 
ح  ح خــازنــی صنعتی بـــود امـــا در طــر آن در طـــر

بازنگری کاربری آن به مسکونی و خدماتی تغییر 
یافته است.

حسن صالحی مفرد اظــهــار کــرد: شــهــرونــدان و 
اهالی محله مهرآباد خواستار دریافت مجوزهای 
قــانــونــی بـــرای ســاخــت و ســاز در ایـــن مــحــدوده 
و پاسخگویی شـــهـــرداری بــه درخــواســت هــای 
شهرسازی خود بودند که با انعقاد این تفاهم نامه 
به درخواست های بحق شهروندان پاسخگویی 
می شود و این محدوده نیز رنگ و بوی آبادانی 

به خود می گیرد.

در استقبال از بهار و در آستانه نوروز صورت گرفت

نونواری 100هزار  دستگاه مبلمان و تجهیزات پارکی در مشهد

 
با 

شهرداران

تقاطعشهیدکاوه انجاماقداماتترافیکیدر

کــاوه به تقاطع از درخواست های پرتکرار  تبدیل میدان شهید 
ح جــامــع تــرافــیــکــی و مطالعات  ــاس طــر ــر اس شــهــرونــدان بــود و ب
صورت گرفته، با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال در ایام دهه فجر 
و 22 بهمن عملیات عمرانی آن به اتمام رسید . اقدامات عمرانی 
و ترافیکی متعددی پس از تبدیل تقاطع مذکور لازم الاجراست که 
به همت اداره عمران، ترافیک و حمل و نقل در دست اقدام است. 
انجام عملیات تایل فرش داخل آیلندها و لچکی ها، لکه گیری و 
روکش آسفالت، خط کشی های جدید، ایجاد گذرگاه های عابر پیاده، 
جابه جایی چراغ های فرماندهی و تابلوهای راهنمای مسیر و ... از 

جمله اقدامات تکمیلی است.
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راهاندازیسامانهپایاپایبرایتهاترطلبپیمانکاران

مدیرکل امــور مالی و ذی حساب شهرداری مشهد گفت: همه اشخاص حقیقی و 
حقوقی طلبکار یا بدهکار به شهرداری مشهد می توانند به سامانه پایاپای مراجعه 
 و بــا دریــافــت اطــلاعــات تماس طــرف مقابل، اقـــدام بــه تهاتر طلب یــا بدهی خود 
کنند. سیدحسین احمدزاده افــزود: در سامانه پایاپای، اطلاعات مودیان شامل 
کدنوسازی، نام و نام خانوادگی مالک یا نماینده قانونی، شماره تماس، مبلغ فیش، 
شناسه قبض، شناسه پرداخت، تاریخ فیش و مهلت پرداخت با فراخوان اطلاعات 
از سامانه شهرسازی در سامانه تهاتر قابل مشاهده خواهد بود. پیمانکاران طلبکار 
شــهــرداری مشهد که متقاضی تهاتر هستند، می توانند پس از مراجعه به آدرس 
https://paiapai.mashhad.ir وارد سامانه شوند و با انتخاب نقش »بستانکار« 
و انجام مرحله احراز هویت در درگاه یکپارچه احراز شهرداری مشهد برای تأیید فرم 
رضایت ارائه اطلاعات شخصی اقدام کنند تا امکان مشاهده اطلاعات مودیان برای 

آن ها فراهم شود.


